



RMS Bau GmbH · Max-Planck-Str.16 · 16225 · Eberswalde

Stadt Eberswalde
 Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
 Breite Str. 41-44
 16225 EBERSWALDE
 DEUTSCHLAND

Ansprechp.: Nicole Götze
 Telefon 03334/259 285
 Fax 03334/259 286
 Kurzzeichen: Götze

Nachtrags- Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben BBZ
Bürgerbildungszentrum, Eberswalde
Los 05 Rohbauarbeiten

Projektnr. 12017

Seite: 1
 Datum: 11.01.2013

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €	
01	Gebäudeteil - KITA - RSI				
01.10	Nachträge KITA				
01.10.03	4. Nachtrag				
01.10.03.0001					
	Treppe, einläufig. C25/30 d=20cm, 20Stg 17/28 b=1,20m, EG/OG B/1 - 3 (Hort) einschl. Schalung, Sichtbeton, Bewehrung gesonderte Pos.	1,000	Stk	3.707,51	3.707,51 ✓
01.10.03.0003					
	Bewehrung, Betonstabstahl, Bst 500 S(A)	0,500	t	1.619,54	809,77 ✓
	Treppe B/1-3 (Hort)				
01.10.03	3. Nachtrag				
01.10	Nachträge KITA				
01	Gebäudeteil - KITA - RSI				
				4.517,28	✓
				4.517,28	✓
				4.517,28	✓
	Netto-Angebotssumme in €			4.517,28	✓

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Gebäudeteil - KITA - RSI		
01.10	Nachträge KITA		
01.10.03	3. Nachtrag		4.517,28 ✓
01.10	Nachträge KITA		4.517,28 ✓
01	Gebäudeteil - KITA - RSI		4.517,28 ✓

Netto-Angebotssumme in € 4.517,28 ✓

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
4.517,28	Mehrwertsteuer	19,00	858,28	5.375,56 ✓

Angebotspreis in € 5.375,56 ✓

Wir würden uns freuen, wenn unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht uns sichern Ihnen schon heute eine qualitativ gute Arbeit zu.

Grundlage für die Ausführung unserer Leistungen und für die Vertragsbedingungen ist die VOB neuester Fassung

An unser Angebot halten wir uns bis zum 11.02.2013 gebunden.

Eberswalde , den 11.01.2013

Mit freundlichen Grüßen

N. Götz

BAU-PLAN-Service
12017 Eberswalde

Stadt Eberswalde
 Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft
 Breite Str. 41-44
 16225 EBERSWALDE
 DEUTSCHLAND

Ansprech.: Nicole Götze
 Telefon 03334/259 285
 Fax 03334/259 286
 Kurzzeichen: Götze

Nachtrags- Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben BBZ
Bürgerbildungszentrum, Eberswalde
Los 05 Rohbauarbeiten

Projektnr. 12017

Seite: 1
 Datum: 11.01.2013

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02	Gebäudeteil - BBZ - EFRE			
02.10	Nachträge BBZ			
02.10.04	4. Nachtrag - Aufzugs- u.Treppenanlage			
02.10.04.0010				
Unterbeton aufstemmen, laden , abfahren und entsorgen d bis 25cm	85,000	m2	46,49	3.951,65 ✓
02.10.04.0020				
Ringbalken h/b= 24/20cm, C25/30,incl. 2-seitiger Schalung, in verschiedenen Ebenen im Aufzugsschacht herstellen, Bewehrung gesonderte Pos.	66,000	m	67,53	4.456,98 ✓
02.10.04.0025				
Stürze h/b/l=42/20/210cm, C25/30 incl. 3seitiger Schalung über Aufzugtüren herstellen, Bewehrung gesonderte pos.	4,000	Stck	222,71	890,84 ✓
02.10.04.0030				
Ortbetondecke, Stahlbeton, d=20cm, H=3,50m Decke ü. 3.OG Aufzugsschacht	5,000	m ²	130,66	653,30 ✓

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.10.04.0035				
Bewehrung, Betonstabstahl, Bst 500 S(A)	0,850	t	1.570,06	1.334,55 ✓
Ringbalken, Stürze, Schwellen Aufzugsschacht				
02.10.04.0040				
Aufzugsschachtwände aus KS-MW herstellen KS20/2.0 7DF Dünnbett , Stoßfugen verkleben, Arbeiten im Bestand EG -3. OG + Überfahrt	98,000	m2	73,08	7.161,84 ✓
02.10.04.0050				
bauseits bereitgestellte Halfenschienen in Aufzugsschachtwände einbauen	24,000	Stck	13,74	329,76 ✓
02.10.04.0060				
Montageplattform in Fahrstuhlschacht einbauen Grundfläche: 2,0x 1,7 m	5,000	Stk	124,34	621,70 ✓
02.10.04.0090				
Wand- und Deckenöffnungen behelfsmäßig umwehren Höhe bis 1,0m einschl. späterer Abbau	50,000	m	16,29	814,50 ✓
02.10.04.0110				
Treppe, dreigesch. C25/30 d=18cm, 4 Läufe je 12Stg 17,3/28, 1 Lauf 14Stg 17,3/28, 1 Lauf 4Sg 16/28 b=1,15m, 4 Pod. 2,34*1,40 d=24cm, 2Pod. 1,55*2,34 TH F-G 4-5	1,000	Stk	13.586,04	13.586,04 ✓
02.10.04.0120				
Bewehrung, Betonstabstahl, Bst 500 S(A)	2,000	t	1.543,94	3.087,88 ✓
Treppe F-G/4-5				
02.10.04.0130				
Liefen von Betonfertigteilstufen 17,5/30cm L=1,03m und in Beton verlegen Einbauort: R-002	12,000	Stck	160,00	1.920,00
02.10.04	4. Nachtrag - Aufzugs- u. Treppenanlage			38.809,04
02.10	Nachträge BBZ			38.809,04
02	Gebäudeteil - BBZ - EFRE			38.809,04

Netto-Angebotssumme in €

~~38.809,04~~

36.889,04 €

Pos. 02.10.04.0130 - Bestandteil des LV's Fliesen

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

02	Gebäudeteil - BBZ - EFRE		
02.10	Nachträge BBZ		
02.10.04	4. Nachtrag - Aufzugs- u. Treppenanlage		38.809,04
02.10	Nachträge BBZ		38.809,04
02	Gebäudeteil - BBZ - EFRE	36.889,04	38.809,04

Netto-Angebotssumme in € 38.809,04

Netto	Steuersatz Bez. Mehrwertsteuer	%-Satz	MwSt	Brutto
38.809,04		19,00	7.373,72	46.182,76
36.889,04			7.008,92	
			Angebotspreis in €	46.182,76

43.897,96

Wir würden uns freuen, wenn unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht uns sichern Ihnen schon heute eine qualitativ gute Arbeit zu.

Grundlage für die Ausführung unserer Leistungen und für die Vertragsbedingungen ist die VOB neuester Fassung

An unser Angebot halten wir uns bis zum 11.02.2013 gebunden.

Eberswalde, den 11.01.2013

Mit freundlichen Grüßen

N. Götze

Kita - RSI = 5.375,56 €
 BBZ - EFRE = 43.897,96 €
49.273,52 €

	Netto EUR	MWSt 19% EUR	Brutto EUR
Bisherige Auftragssumme inkl. Nachträge	266.695,69	50.672,18	317.367,87
Verringerung			
Pos. 2.05.0016, 0017, 0022, 0024	-17.070,37	-3.243,37	-20.313,74
Nachtragssumme			
Pos.01.10.03.0001- 0003	4.517,28	858,28	5.375,56
Pos.02.10.04.0010	3.951,65	750,81	4.702,46
Pos.02.10.04.0020- 0090	16.263,47	3.090,06	19.353,53
Pos.02.10.04.0110- 0120	16.673,92	3.168,04	19.841,96
Erhöhung	41.406,32	7.867,20	49.273,52
Neue Auftragssumme	291.031,64	55.296,01	346.327,65

Eberswalde, den 16.01.2013



O. Reinfeldt
Bauleiter ibe
Verteiler: AG, AN, nak, ibe

bestätigt: